PETRA ETAM, ubi Samson delituit in tribu Juda, Judic xv. v. 8, 11.

PETRA OREB, in qua Oreb unus è regulis Madian comprehensus ab Ephraimitis, Gedeone Madianitas persequente, interfactus est, à quo & huic Petra nomen inditum. Fuit hic locus cis Jordanem, & ab eo non procul, inter mare Galilææ & Mare Mortuum, quantum è tota historia & circumstantiis colligi potest, et si certum ei locum nemo facilè definiat; fit hujus mentio Judic. vii. v. 25. Isaiae x. v. 26.

PETRA REMMON, cuius fit mentio Judic. xx. & xxii. quod Benjaminitarum prope deletorum reliquias profugerunt. Ubi fuerit supra modum obscurum est; in deserto ponit Josephus: sed quodnam determinum intelligat obscurum est, cùm & in tribu Benjamin esset solitudo Jericho, & in tribu Juda desertum ad meridiem, quæ in diversis partibus diversa fortitur nomina. Malim de hoc posteriore intelligere; siquidem non aliam esse puto Petram Remmon & Collem Remmon: at Collis Remmon (quod collem malogranati significat) ponitur ad Austrum Jerusalem, Zach. xiv. v. 10. atque adeò & in tribu Juda, vel certè Simeonis. Adde quod in harum altera legamus Remmon civitatem. Jos. xv. v. 32. & xix. v. 7. & 1 Paral. iv. v. 32. 2 Esdræ xi. v. 29.

NOTÆ.

1. **Petra** Arabiae Petras fuit metropolis, à qua & nomen accepit: ubi autem ea urbs sita fuerit non omnium eadem est opinio. Adriochomius, ubi de Ar loquitur, eadem urbem vult esse tribus hisce nominibus nuncupatam, Ar, Aroë, & Petram; atque adeo Petram in regione esse Moabitide, aut tribu Gad Trans-Jordanina, & pro eadem opinione Brochardum citat. Verum tres esse urbes diversas Ar, Aroë, Petram, mihi dubium non est: inter Ar & Aroë discrimen esse statendum supra in AR ostendimus. Petram ab utraque priore distingui probari potest. Primo, quia Ar & Aroë multo Bo-realiiores erant, utpote juxta Arnon, quin & toto mari mortuo Bo-realiiores: Petra verò, si Ptolemæi tabulis credimus, toto mari mortuo Australior erat. Secundò quia Aroë in tribu Gad erat, olimque Moabitum fuerat, Ar semper Moabitarum urbs fuit; at Petram vel in terra Edom fuit, ut hic seu Hieronymus, seu Eusebius asserit, vel in regione Madianitide trans Jordanem, ut Josephus Lib. iv. Ant. Cap. 7. siquidem hanc urbem Arabum primariam dictam asserit Recem, vel Recem ab uno è Madianitis regibus, qui adversum Israëlitam tempore Moysis pugnarunt, cuius nomen erat Recemus; cuius nomen etiam in Scriptura, ubi hoc bellum refertur, proditur, Num. 31. v. 8. Quod autem ab Eusebio vel Hieronymo hic in terra Edom collocetur, à Josepho in terra Madian, idcirco forte factum, quod in utriusque regionis confinio esset, & modò ab his, modò ab illis populis posse fuit. Tertiò Josephus Lib. iv. Ant. Cap. 4. vult montem Hor, in quo

Aaron mortuus est, fuisse in agro hujus urbis Petra; ergo non potest esse eadem cum Ar vel Aroë, sed debet esse multo Australior, utpote in finibus terræ Edom, ut habetur Num. 20. v. 23. & Num. 33. v. 37. Addo denique nec isti suæ opinioni fatis Adriochonium adhærefere, cum ubi de Petra agit, eam reponat juxta montem Hor, & in tabula Chorographica eam ab Aroë (quam cādem esse putat cum Ar) distinguat. Hæc non tantum Recem dicta est, ut hic & apud Josephum asseritur, sed etiam Arcem dictam asserit Josephus Lib. iv. Ant. Cap. 4. sunt qui cādem Nabathæ dictam velint. An hujus Petra alicubi meminerit Scriptura, quæstio esse potest: sunt qui non improbabiliter ejus fieri mentionem putent, Isaiae 10. v. 1. ubi Petra deserta dicitur; item Isaiae 42. v. 11. ubi habitatores Petrae ad Dei laudes promendas provocantur. Hujus in lib. hoc de lobis Hebr. sibi fit mentio. Ab hac diversa videtur esse Petra illa, cuius fit mentio Judic. 1. v. 36. quæ cum Ascensi Scorpionis jungitur, fuitque in extremis Iudeæ ad Austrum finibus, in Idumæorum vel Amalekitarum montibus Judæam ab ipsorum regione determinantibus. Josephus Lib. iii. Ant. Cap. 2. Amalekitarum urbem facit. Et hæc Petra posterior est illa, quæ ab Amasia rege nomen Jeczebel, accepit, 4 Reg. 14. v. 7. BONFRERIUS.

2. **Petra** ητοι ἡτοι ἡτοι] Hæc omnia deerant in Editione Bonfreriana, in qua legebatur sola Hieronymi versio. Itaque sunt à nobis ex nupera Parisina suppleta. CLERICUS.